

DODATOK Č. 1

K ZMLUVE O DIELO

0110/D/ISSBB-CT/23

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

ev. č. objednávateľa: 00516554

ev. č. zhotoviteľa: 36837075

na uskutočnenie stavebných prác na stavbe s názvom:
Zateplenie budovy školského internátu, Trieda SNP 53, Banská Bystrica
(ďalej len ako „Dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: Stredná športová škola Banská Bystrica
Sídlo: Trieda SNP č. 54, 974 01 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: PaedDr. Jozef Smekal, riaditeľ školy
Právna forma: rozpočtová organizácia
IČO: 00516554
DIČ: 2021121729
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: [redacted]
Osoby oprávnené rokovať vo veciach Zmluvy: PaedDr. Jozef Smekal, riaditeľ školy
Osoby oprávnené rokovať v technických (realizačných) veciach: PaedDr. Jozef Smekal
Telefón/ fax: +421 48 4712891
E mail: smekal@sgbb.edupage.org

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MIPE Invest, s.r.o.
Sídlo: P. O. Hviezdoslava 551, 013 03 Varín
Zapísaný v: OR OS Žilina oddiel Sro, vložka č. 19518/L
Štatutárny orgán: Peter Bugáň, konateľ
IČO: 36837075
DIČ: 20224543873
IČ DPH : SK2022453873
Bankové spojenie: [redacted]
Číslo účtu: [redacted]
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- zmluvných: Peter Bugáň, konateľ
- technických: Juraj Šušoliak, riaditeľ
Telefón/fax: 0918 705 410
E mail: susoliak@mipeinvest.sk

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ďalej len ako „**zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 5.9.2023 Zmluvu o dielo ev. č. objednávateľa: 02/D/SSSBB-ŠI/23 na uskutočnenie stavebných prác na stavbe s názvom: *Zateplenie budovy školského internátu, Trieda SNP 53, Banská Bystrica* (ďalej len ako „**Zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením čl. XVI. ods. 1 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby zmeny rozsahu prác na diele, nakoľko pri realizácii prác na diele bola zistená potreba uskutočnenia navyše prác z dôvodov uvedených v ods. 3 tejto preambuly.
3. Zmena Zmluvy formou tohto Dodatku je nevyhnutná z dôvodu, že v priebehu vykonávania stavebných prác bola zistená potreba vykonania navyše prác tak, ako tieto vyplývajú zo skutočností, špecifikovaných v Prílohe č. 2 tohto Dodatku. Zmena rozsahu prác na diele spôsobuje rozšírenie zmluvne dohodnutého rozsahu diela o realizáciu nových prác nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela a s tým súvisiacu zmenu celkovej ceny za dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v súvislosti s realizáciou navyše prác podľa tohto Dodatku nevie o žiadnych ďalších skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie náklady na práce alebo iné výkony v zmysle Zmluvy.
4. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**ZVO**“), nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, keďže ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Čl. I

PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku je, s účinnosťou odo dňa, v ktorom tento Dodatok nadobudne účinnosť, dohoda zmluvných strán na nasledovných zmenách Zmluvy:

1.1 Čl. V. ods. 3 Zmluvy sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena za dielo je vo výške:

Cena bez DPH: 530 898,36 Eur

DPH vo výške 20 %: 106 179,00 Eur

Cena s DPH: 637 077,36 Eur

(slovom: šesťstotridsaťsedemtisícšesťdesiatšesť EUR a tridsaťšesť centov s DPH)“

- 1.2 Týmto Dodatkom sa zároveň mení znenie Prílohy č. 1 Zmluvy - Rozpočet/Ocenený Výkaz výmer zhotoviteľa tak, že sa pôvodné znenie Prílohy č. 1 dopĺňa o dokument: Príloha č. 1A: Rozpočet prác navyše, ktorý tvorí zároveň neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho Príloha č. 1.

Čl. II
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri (4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa a dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1: Rozpočet prác navyiac
Príloha č. 2: Špecifikácia dôvodov navyiac prác

V Banskej Bystrici dňa: 06. 11. 2023

V Žiline dňa: 03. 11. 2023

Objednávateľ:

DIČ: 2021121729
športová škola Banská Bystrica
aedDr. Jozef Smekal, riaditeľ školy

Zhotoviteľ:

MIPE Invest s.r.o.
P.O. Hviezdoslavská 3 Varín
IČO: 368370722453873
MIPE
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zateplenie budovy školského internátu	JKSO	
Názov objektu	Zhotovenie tepelnej izolácie v podkrovi - práce naviac	EČO	
		Miesto	Trieda SNP 53
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Stredná športová škola, Trieda SNP 53, 974 01 Banská Bystrica	00516554	
Projektant			
Zhotoviteľ	MIPE Invest, s.r.o.	36837075	SK2022453873
Spracoval	Ing. Marek Tavač		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	26.10.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	104,52	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	6 365,84	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	61,02	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 366,98	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 898,36	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	8 898,36
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 8 898,36	1 779,67
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	10 678,03
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

MIPE Invest, s.r.o.
P. O. Hviezdoslava 551
013 03 Varín

IČO:36837075 IČ DPH:SK2022453873

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Zateplenie budovy školského internátu

Objekt: Zhotovenie tepelnej izolácie v podkroví - práce naviac

Objednávateľ: Stredná športová škola

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Miesto: Trieda SNP 53, 974 01 Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Marek Tavač

Dátum: 26. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 470,36

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 470,36

9	941942002.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	66,000	2,48	163,68
11	941942802.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	66,000	1,97	130,02
10	941942902.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	66,000	1,08	71,28
17	949942101.S	Hydraulické rameno vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	40,000	86,05	3 442,00
18	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	598,000	2,75	1 644,50
13	979081111.S	Odvoz stavebného odpadu na skládku do 1 km	t	3,690	16,89	62,32
14	979081121.S	Odvoz stavebného odpadu na skládku za každý ďalší 1 km	t	73,800	0,55	40,59
3,69 * 20				73,800		
15	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava stavebného odpadu do 10 m	t	3,690	13,29	49,04
16	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava stavebného odpadu za každých ďalších 5 m	t	22,140	2,49	55,13
3,69 * 6				22,140		
12	979089841.S	Poplatok za likvidáciu stavebného odpadu a materiálu - izolačné materiály	t	3,690	220,00	811,80

PSV

Práce a dodávky PSV

2 428,00

713

Izolácie tepelné

2 093,00

1	7130000211.S	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,012t v ochranných oblekoch	m2	598,000	3,50	2 093,00
---	--------------	---	----	---------	------	----------

763

Konštrukcie - drevostavby

202,05

8	763734111.S	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy do 50 cm2	m	45,000	2,56	115,20
7	763739111.S	Demontáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy do 50 cm2	m	45,000	1,93	86,85

765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

132,95

5	765311817.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, na ďalšie použitie, sklon strechy do 45°, -0,025t	m2	10,800	4,94	53,35
6	765311912.S	Opravenie keramickej krytiny zo škridliel na sucho do 30 ks/m2 do 5 %, sklon strechy do 45°	m2	10,800	7,37	79,60

Celkom

8 898,36